Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

pr Nr.DEO~HGASZ dt. 2682019

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té mbajtur mé dt.
19.07.2019, ora 1099,
Mbledhjen e kryesoi Labinot Halilaj-Kryesues.

Kryesuesi deklaroi té& hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér
politiké dhe financa ku té pranishém ishin anétaret e Komitetit pér
Politiké dhe Financa: Gani Podrimqaku, Blerina Gashi, Florentina Elezi,
Fitore Morina, Edolina Plakici, Burim Bujupi.

Komiteti filloi punimet mé kété: .

Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa t& dt. 20.06.2019
2. ‘Propozim vendim pér ridestinim dhe transfer t& mjeteve nga kategoria e projekteve kapitale
dhe kategoria pér mallra dhe shérbime né shpenzime kapitale.
3.. Propozim vendim pér ridestinim t& mjeteve nga Drejtorati pér infrastrukturg Publlke

-4, Propozim vendim pér formimin e Panelit pérzgjedhg&s pér zhvillimin ¢ procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal p&r Barazi Gjinore,

5. Propozim vendim pér formimin e komisionit p&r plotésim/ndryshimin e Rregullores pér

subvencione t&€ Komunés s& Drenasit.

Raporti financiar i zhvillimit t& buxhetit Janar - Qershor 2019.

Plani i veprimit pér implementimin e rekomandimeve t& raportit pér vitin 2018.

Propozim vendim pér financimin € projektit Handlkos Drenas.

T& ndryshme.
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Prezent gjaté mbiedhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa ishin, Kryetari i Komunés z.
Ramiz Lladrovci, drejtoré té drejtorive pérkatése dhe pérfagsuesit e OSCE-sé.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: Besoj se jeni t& informuar me pikat e rendit té dités.
Atéher€ vijojmé me pikat e rendit t& dités, ndérkoh€ q& ju kemi pércjell dy pika t& tjera, q& &shté
Plani i implementimit t& rekomandimit t& raportit t& vitit 2018 dhe Propozim vendimi pér
financimin e projektit Handikos Drenas. Para se t& kalojmé né votim, a ka ndonj& propozim? Po
drejtor.

Drejtori i Drejtorisé pér Infrastrukturé Idriz Hysenaj; E kemi pru njé material pér
regjistrimin € mjeteve, ndérkoh€ kemi lidhur njé kontraté ¢ b&jmé njé shtesé tek pika numér tre,
pérejellim materialin dhe duhet ve¢ me u shtu si pik& mé vete, g€ u lidh kontrata.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj; Po dakort, a ka ndonjé gjé tjetér? Po Burim

Burim Bujupi; Pasi zyra kombétare e aduditimit e ka nxjerr raportin né gershor kur na keni béré
thirtje pér kéte mblethe €shté dasht me na i dhén€ mé pérpara materialet e raport1t qé e kishim -
mundési pér t& nxjerré t& dhéna.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrevci; Burim mund me pas t€ drejté, po raporti éshté publik
" né vebfaqge t& Kuvendit &shté pér t& gjithé. Raporti éshté miré me e gu né mbledhje me e diskutu
Kjo ésht& Komitet dhe kur merreni vesh kétu né kuvend ka me u diskutu nga t& gjithé
asambleistat. Raportin e kemi njé nga mé t& mirat q& kané komunat ¢ Kosovés.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: At€her&, pasi nuk ka diskutime, vérejtje, apo sugjerime
kalojmé né aprovimin e Rendit té dités. Votojma;
" 7pér, kundér s’ka, abstenim s’ka. Miratohet.

Kalojmé tek Pika e paré; Proces verbali i mbledhjes s& kaluar?
Ka ndonjé sugjerim? Po Burim,

Burim Bujupi; Njé& vérejtje t& voggl né shifra tek raporti q& ka béré drejtoresha pér Kulturé Rini
dhe Sport, shuma 57000 euro kétu e ka cekur 42 000 pér kulturg dhe 50 300 pér sport del shuma
.92 000. Pér Kulturg, Rini dhe Sport kang gené 57000 euro...! Per Kultur Rini dhe Sport kan&
gené 90 000. Ndoshta jam i gabuar, nuk e di... dakort.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: Dakort a ka dicka tjetér. Jo. Votojmé,
7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka. Miratohet.

Pika 2; Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj; Propozim vendim pér ridestinim dhe
transferimin e mjeteve nga kategoria e projekteve kapitale dhe kategoria pér mallra dhe shérbime
né& shpenzime kapitale. Ka ndokush digka? Po




Drejtoresha e drejtoris¢ pér Emergjenc Lumnije Krapi atéher na e kemi propozim vendimin
prej drejtorisé t&€ sherbimev publike,éshté transfer prej mallrave dhe sherbimeve dhe ridestinim
prej projekteve kapitale q& do t& thoté kéto jang prej mbetje kapitale na kena mendu mi bart atu
ku kena nevoj.

Florentina Elezi Deshta me dijt& pér kéta qent# endacake kjo shuma a &shté& e njéjta shumé k_]O
apo ¢ka?

Drejtoresha Lummje Krapi nuk éshté shuma e nJeJte i kemi pasg 20.000 curo,paraprakisht prej
kiti) projekt propzimi i kemi kalu te mirémbajtja e tregut na ka mbet edhe kjo shuma tjeter dhe -
nuk éshté shuma e nj&jté.

Kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovci; Florenting e k&na spjegu se mjetet pér qent endacaké
g€shté né& nivel qendror, &shté e parapare 1 kemi shpenzuar muajin e kaluar i kemi nda nj& pjesé,
kané mbetur edhe njé pjesé, ti alokojmé edhe kéto.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: Dakort a ka dicka tjetér? Jo. VotOJme
7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka. Miratohet.

Pika 3; Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj; Propozim vendim pé&r ridestinim t& mjeteve nga
Drejtoria pér Infrastrukturg Publike, plus pikén q& shtuam propozim vendim pér regjistrim t&
mjeteve t& infrastrukturés publike. Fjala pér drejtorin e Infrastrukturés publike

Drejtori i Infrastrukturés, Idriz ... i kemi katér propozime ku me i marr kéto mjete. Jané pika
d asfaltimi i rrugés t€ fshatrave Bainc-Damanek kan€ tepruar 11000 curo kemi vendosur ti
dérgojmé tek rruga ¢ Térstenikut kan& qené 6000 tani jan& 18000, pér arsye se kemi rrugén me
katér korsi &shté gati p&rfundimit dhe jemi tek Gjokat, ku kjo pjesé duhet me u lidh me lisat
binake, &shté pjesa q& gjysma e Térstenikut t& ket& mundési kygje, pér t& mos shkuar deri né
Polluzh. - '

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj fjala pér Adelinén

Edolina Plakiqi; Nj€ pyetje pér drejtorin. Cdo muaj kemi ridestinime, ridestinime, por kur kané
me fillu kéto projekte p&r zbatim?

Zé&ri nuk dégjohet p&r kthimin e pérgjigjes.
Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj, fjala pér Burimin

Burim Bujupi; - Desha tu drejtohem si drejtorit dhe kryetarit. Pse po lejoni mu vendos ato
shtylla n€ linjén e rrugés, kur prapé do ti heqim nése kalon rruga me kat&r korsi?

Kryetari Komunés, Ramiz Lladrovei; Burim Uné vet u kam béré vérejtje se mu po mé pengon
para teje kjo puné. Ata kan& marréveshje me Ministrin€ e Infrastrukturés Ata i shtijn& mé thellé
sa &shté e domosdoshme, kjo &shté puné e tyre, ne nuk paguajmé gjé. Kéto jané investime té
KEDS-it kané leje piej tre vjetésh, e kané planifikim. Rruga éshté miratuar dhe nuk do t& keté




ndryshime. Ua kam sqaruar dhe kam njoftuar hetuesiné edhe Krimet Ekonimike. Ata kané filluar
edhe sot po punojng&. KEDS-i ka buxhetin e vet. Ne si komung nuk humbasim gjé kemi kryer
detyrimet tona duke i njoftuar. Aty kang filluar punimet p&r rrugén me katér korsi, andej nga
&shté planifikuar me kompaning gé ka fituar tenderin g& né€ vitin 2012. Ka dalé buxheti prej 600
mijé euro pér kété vit dhe sipas planifikimit 700 mij& pér vitin tjetér.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: Nése nuk ka gj& tJetel at€her kalojmé né votim;
7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka, Mtratahet

Pika 4: Propozim vendim pér formimin e Panelit pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér
themelimin e Komitetit Konsultativ Komunal pér Barazi Gjinore. Ka pasur deri tash kohézgjatje
dhe ka kaluar afati dhe duhet zhvilluar ng njé fargé menyle procedurat, kjo €shté Organ teup i
Kuvendit. Burim a kishe digka. S

Burim Bujupi: Lidhur me kété piké kryetari, kur merr fonde e ka zakon t& lavdérohet, kam
informata se kemi fituar nj€ grand prej 20 000 euro.n& 2018 e kryetari nuk na ka njoftuar hig. Ish .
dash me na tregu pak m& shumé a &shté e vérteté, kush ka punuar mé shumé, s’kemi njoftime pér
- kété.

Kryetari Komunés, Ramiz Lladrovci: Jané pér Barazi Gjinore dhe i kemi fituar né vitin 2018, -
por na i kan& dhéné sivjet. I kemi béré publike, i kemi né vebfagen e komunés. U kan dasht me
fitu 55 mijé euro na jané lut me na dhané 20 mij&, q& t& marrin edhe komunat e tjera po mbesin
pa mjete. Se 20% t& krejt buxhetit t& ministrisé t&6 NABL-s& i kemi fituar na me grante q¢ i bien
diku 4 - 500 000 a 625 000 sa i kéna marré prej tyre.

~ Burim Bujupi: Atéhere i bien se punonjésja joné q¢ ka qené Zahria ka punuar shumé mir¢ dhe
" né saj t& punés se saj t& ndershme komuna joné 1 kéna fituar. -

Kryetari Komunés, Ramiz Lladrovei: Nuk &shtg hig e vErtetg, nuk ka t& beje hi¢ me t& Nuk
g€sht€ e vérteté, por €shté. pér barazi gjinore. Ne kemi fituar ka t€ bejé me Barazi |Gjinore sepse
kemi 7 drejtoresha dhe 5 drejtora prandaj kemi fituar. Nuk sjellin individa fonde por €shi€ ekipa
q¢ sjell. Mos folni me fjalé t& rrugés. Jemi katér komuna qé kemi fituar, una, Kamenica, Ferizaj.
Kush ka drejtoresha mé shumé. Nuk &sht€ ashtu hig. Ligji thoté se zyrtari pér Barazi G_]lnore
gshté me koeficient 7, prandaj e kam béré transferimin.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: Nése nuk ka gj& tjetér atéheré kalojmé& né& votim;
7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka, Miratohet.

Pika 5; Propozim vendim pér formimin ¢ komisionit pér plotésim/ndryshimin e Rregullores pér
subvencione t& Komunés s& Drenasit. A ka dikush digka? Duhet t&€ formojmé Komision. Formim
komisioni pé&r ndryshim rregullore. Nése nuk ka gjgé votojmé;

7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka Miratohet.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Halilaj: kalojmé tek Pika 6: Raporti financiar i zhv1111m1t té
buxhetit Janar - Qershor 2019. .



Drejtori Shyqyri Bublaku; Sqaroi buxhetin p&r muajin janar — qershor pér vitin 2019, kryesisht
né bazé té& raportit. N& fjalén e tij vijoi me shifrat ekonomike né bazé t& raportit dhe problemet
teknike t€ buxhetit.

Edolina Plakiqi- Kétu tek zyra Kuvendi Komunal sigurisht 146% mund me gené gabim teknik
se nuk ka mundégsi me gené 146%.

Drejtori Buxhetit Mundet me gqeng gablm Jo nuk &shté€ gabim se ky &€shté buxheti i vitit 2018,
por krahasimi &shté béré gabim.

Kryesuesi i Kuvendit, Labinot Hallla_] Ka dikush tjetér, JO atéheré kalojmé n& votim;
7 pér, kundér s’ka, abstenim s’ka. Miratohet.

- Kalojmé tek Pika 7; Plani i veprimit pér 1mplementimin e rekomandimeve t&€ raportit pér vitin
2018. E hapur per diskutim. Po, s’ka. At€her€ vijojmé me votlm
7 pér, kuna'er s’ka, abstenim s’ka. Mtratohet IR

Kalojmé tek pika 8; Propozim vendim pér financimin e projektif Handikos Drenas. A ka digka ?
JO. Kalojmé né votim;
7 pér, kundér s’ka abstenim s’ka Miratohet -

Kalojmé tek pika 9; T&é ndryshme. Ka dicka? S’ka.

Pasi nuk pati diskutime t€ tjera, kryesuesi i Kuvendit, Hal[laj, e mbylli mbledhjen né ora
10 %, -
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Zahrie Podrimgaku- Subashi c E Aabinot Halllaj




